ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ФРУНЗЕНСКОГО

РАЙОНА ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

РЕШЕНИЕ

«19» июня 2024 г.                                                             № 100/381

О формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических

печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и

стоимости эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению предвыборных

агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным

кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов муниципалитета

города Ярославля восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3,

9, 15, 32

В соответствии с пунктом 8 статьи 63 Закона Ярославской области от 02.06.2003 №

27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и органы местного

самоуправления муниципальных образований Ярославской области», постановлением

Избирательной комиссии Ярославской области от  21.04.2022 № 16/110-7 «О возложении

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума на территории муниципального образования городской округ город

Ярославль на территориальную избирательную комиссию Фрунзенского района города

Ярославля» территориальная избирательная комиссия Фрунзенского района города

Ярославля решила:

1. Утвердить формы ведения организациями телерадиовещания, редакциями

периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов

и стоимости эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению предвыборных

агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным

кандидатам при проведении дополнительных выборов депутатов муниципалитета города

Ярославля восьмого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32

(прилагаются).

2. Направить решение в территориальные избирательные комиссии Дзержинского и

Заволжского районов города Ярославля.

3.  Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Городские

новости».

4. Разместить решение на официальном сайте Избирательной комиссии Ярославской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице

территориальной избирательной комиссии Фрунзенского района города Ярославля.

5.  Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной

избирательной комиссии Фрунзенского района города Ярославля Монахову  Н.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                                 В.Е. Куликова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                      Н.В. Монахова

 УТВЕРЖДЕНЫ

решением территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города

Ярославля от 19.06.2024 № 100/381

Форма 1

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах бесплатного эфирного времени, предоставленного ______________________________________________________________________

                                      (наименование организации телерадиовещания)

в средстве массовой информации________________________________________________________________________________________________

                                                        (наименование средства массовой информации)

зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатным

избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32

По состоянию на «___»_____________2024 года

№ п/п
ФИО зарегистрированного

кандидата

Форма участия в

предвыборной

агитации (форма

предвыборной

агитации)

Дата и время

выхода в эфир

Объем эфирного

времени,

предоставленного

согласно

жеребьевке

(мин., сек.)

Объем

фактически

предоставленного

эфирного

времени

(мин., сек.)

Номер и дата

заключения

договора

1 2 3 4 5 6 7

Итого

Всего

Руководитель организации телерадиовещания        ______________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

УТВЕРЖДЕНЫ

решением территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города

Ярославля от 19.06.2024 № 100/381

Форма 2

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного ______________________________________________________________

                                   (наименование организации телерадиовещания)

в средстве массовой информации________________________________________________________________________________________________

                                                        (наименование средства массовой информации)

зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатным

избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32

По состоянию на «___»______________2024 года

№

п/

п

ФИО

зарегистрированн

ого кандидата

Форма участия

в

предвыборной

агитации

(форма

предвыборной

агитации)

Дата и

время

выхода в

эфир

Объем фактически

предоставленного

эфирного

времени, мин:сек

Стоимость

фактически

использованно

го эфирного

времени, руб.

Документ,

подтверждающий

оплату (дата,

номер платежного

поручения)

Номер и дата заключения

договора

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Всего

Руководитель организации телерадиовещания        ______________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

УТВЕРЖДЕНЫ

решением территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города

Ярославля от 19.06.2024 № 100/381

Форма 3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах бесплатной печатной площади, предоставленной ____________________________________________________________________________

(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатным

избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32

                                                                                                                  По состоянию на «___»_____________2024 года

№

п/п

ФИО зарегистрированного

кандидата

Дата

опубликования

предвыборного

агитационного

материала и

номер тиража

Название

предвыборного

агитационного

материала, номер

полосы

Объем фактически

предоставленной

печатной площади,

 кв. см

Тираж

(кол-во экз.)

Номер и дата

заключения договора

1 2 3 4 5 6 7

Итого

Всего

Главный редактор (Руководитель редакции)        ______________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

 УТВЕРЖДЕНЫ

решением территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города

Ярославля от 19.06.2024 № 100/381

Форма 4

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной___________________________________________________________

                                                                                                                                   (наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по одномандатным

избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32

    По состоянию на «___»___________2024 года

№

п/п

ФИО

зарегистрированного

кандидата

Дата

опубликования

предвыборного

агитационного

материала и

номер издания

Тираж (экз.) Название

предвыборного

агитационного

материала,

номер полосы

Объем фактически

предоставленной

печатной площади,

кв.см

Стоимость

фактически

предоставленно

й печатной

площади,

руб.

Документ,

подтверждающи

й оплату (дата,

номер

платежного

поручения)

Номер и

дата

заключени

я договора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого

Всего

Главный редактор (Руководитель редакции)        ______________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)

УТВЕРЖДЕНЫ

решением территориальной избирательной

комиссии Фрунзенского района города

Ярославля от 19.06.2024 № 100/381

Форма 5

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевом издании ______________________________,

     (наименование сетевого издания)

предоставленных зарегистрированным кандидатам на дополнительных выборах депутатов муниципалитета города Ярославля восьмого созыва по

одномандатным избирательным округам №№ 3, 9, 15, 32

По состоянию на «___»___________2024 года

№

п/п

ФИО

зарегистрированного

кандидата

Вид

агитационного

материала

Название

предвыборного

агитационного

материала

Дата

размещения

предвыборног

о

агитационного

материала

Фактический

период

размещения

в сетевом

издании

Стоимость

размещения,

руб.

Сетевой

адрес

размещенног

о

агитационно

го материала

Документ,

подтверждаю

щий оплату

(дата, номер

платежного

поручения)

Номер и

дата

заключени

я договора

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10

Итого

Всего

Главный редактор (Руководитель издания)        ______________________________________

(инициалы, фамилия, подпись, дата)